
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

 

Zápis PS  č. 106 -  (4/2017) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 20.4.2017 
 
Přítomni: Antonovičová, Brašna, Holub, Kadlecová, Lanzová, Tomandl, Žák/v.z. Suchá 
Omluveni: Bělohlávková, Houserová, Karásek, Langer, Málková, Matuška 
 

1. Administrativa dokladů 

2. Z předchozích PS  

- SFDI – změny úhrady časového poplatku (zejm. pro rodiče dětí 

s onkologickým onemocněním) od 31.1. bez odezvy, urgováno 

- NRPM – ukončené konzultace, cca 20 záměrů, je patrné zlepšení kvality, 

termín pro odevzdání: 12.5. 

- Panelová diskuze SMO k problematice bytové výstavby a přístupnosti 

23.3.2017 Praha, For Habitat: nedostatečná propagace, minimum účastníků, 

plánuje se obdobná akce v budoucnu 

3. ČSN a sledování věstníku 

- informace od Ing. Holuba: v posledním Věstníku nejsou žádné otevřené normy 

s dopadem na přístupnost 

- ČSN  736001 – probíhají práce na textu, zájemci o připomínkování textu 

mohou dát vědět Lanzové, návrh: pracovní seminář nad textem, diskuze, 

zkušenosti z praxe 

4. Veřejná doprava pro OZP: 

- Jednání VVZPO 23.3.2017, zápis - bod 5 viz 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/zasedani-vyboru/zasedani-23--brezna-

2017-155287/ 

- Usnesení: VVZPO I. d o p o r u č u j e Ministerstvu dopravy přijmout taková 

opatření, aby noví dopravci v železniční dopravě používali vozy, které splňují 

standardy pro přepravu lidí se zdravotním postižením; 

II. ž á d á Ministerstvo dopravy, aby  

a) na příští zasedání VVZPO podalo zprávu o přijatých opatřeních,  

b) na příští zasedání VVZPO předložilo jednoznačný výklad právních 

předpisů, zda se platnost evropských předpisů o přepravě lidí se zdravotním 

postižením v železniční dopravě vztahuje také na komerční provozovatele 

železniční dopravy 

c) akcentovalo problematiku bezbariérové dopravy během projednávání 

pozice návrhu Směrnice Evropského parlamentu a Rady o sbližování právních 

a správních předpisů členských států týkajících se požadavků na přístupnost u 

výrobků a služeb (European accessibility act)  

-  Zasedání 23.kolokvia 21.4.2017 v Parlamentu (MD, Dopravní fakulta J.  

Pernera, hospodářský výbor – podvýbor pro dopravu) na téma Co přinese 

liberalizace české železnici? 

- Materiál pro kraje (standardy a požadavky) – k projednání, zapracovány 

požadavky SONS,  po zaslání budou zapracovány informace od J. Matušky   

 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/zasedani-vyboru/zasedani-23--brezna-2017-155287/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/zasedani-vyboru/zasedani-23--brezna-2017-155287/


Pracovní skupina NRZP/bariéry 

5. Evropský zákon o přístupnosti výrobků 

- Bez dalších informací z Bruselu, probíhají jednání 

- Jednání VVZPO (viz bod 4) – diskriminace vozíčkářů, popis problematiky 
https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmNG9ockk5NHo2aEE/view?usp=sharing  
https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmNDZqSjVjcmNDcmM/view?usp=sharing 

https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmVlBnUXdwT2JIQlk/view?usp=sharing 
- diskuze k podnětům spolku Život bez bariér: není jasný počet lidí z cílové 

skupiny. Námět na vypracování odborné práce (Univerzita Pardubice - 

dopravní fakulta, ČVUT, VŠ Škoda auto Mladá Boleslav): možné druhy úprav, 

homologace, výrobci,… - shrnutí informací pro uživatele 

6. Jednání skupiny VVZPO, spolky vs. ČD a SŽDC 

- Informace z jednání:  

1.přístupnost budov (původní mapování ČD, nyní ve vlastnictví SŽDC): dopor. 

použít jednotnou metodiku mapování popř. doplnit o modul pro železnici 

- 2. mobilní plošiny zůstanou v majetku ČD, za poplatek budou půjčovány 

dopravcům 

7. Diskuze a další příspěvky členů PS 
-    Informace z Komise RHMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou: řeší se 

parkování OZP v zónách (zpoplatnění?), počet vyhrazených míst pro OZP 

(funkční celky) 

- nová služba www.tichespojeni.cz: tlumočení ve znakovém jazyce, přepis 

komunikace v reálném čase 

- Výklad pojmu změna stavby, odborný podklad Lanzová 

- 29.3. proběhlo úvodní jednání poradního sboru pro bariéry v Brně 

-    16.5. FA ČVUT, seminář k mapování pěších tras, představení metodiky 

-    19.-22.9. Rehaprotex Brno, téma konference: přeprava osob se ZP na železnici 

- Dotaz z MHMP na samotížná vozítka Genny (pro OZP): lze povolit provoz 

v zónách, kde jsou zakázány vozítka Segway? Nutný výklad MD, lze očekávat 

problémy i se skutry, elektrokoloběžkami atd. 

- dlouhodobě chybí výrobce opěrek na bezbariérová WC (požadavek ČSN): úkol 

pro všechny, Kadlecová zkontaktuje  fy. Fenix, Tábor 

- Nová WC Chodov: nedostatečný manipulační prostor před dveřmi na 

bezbariérové WC/jednání POV, WC Opatov/prověří Kadlecová 

- Nově vzniklá pracovní skupina pod VVZPO - Pracovní skupina pro 

přístupnost veřejné správy https://sites.google.com/view/czgaf/skupina-osga 

8. Platforma řešící nestandardní případy staveb 

-    Nová forma workshopů, kdokoliv může přinést nestandardní řešení stavby, 

pozemní nebo dopravní, budeme diskutovat nad možným řešením 

-    Jakým způsobem budeme zpracovávat výstupy? – písemně, shrnutí problému + 

názor PS 

9.  Příští PS 
- se uskuteční ve čtvrtek 15.6. v 10:00 hod v Praze/NRZP  

 
Zapsala: M. Antonovičová 

       Za správnost: D. Lanzová 
V Praze dne 20.4.2017 

https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmNG9ockk5NHo2aEE/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmNDZqSjVjcmNDcmM/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B0saXo8NL6NmVlBnUXdwT2JIQlk/view?usp=sharing
http://www.tichespojeni.cz/
https://sites.google.com/view/czgaf/skupina-osga

